Дело № 2-2780-33-541/24

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Зеленокумск 							       10 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., при секретаре Суворовой Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края гражданское дело по иску ПАО МФК «Центр Финансовой Поддержки» к Сундиеву А.В. о взыскании денежных средств по договору займа, процентов  за пользование займом, неустойки и расходов по уплате государственной пошлины,

Руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, 309, 310, 314 Гражданского кодекса РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования ПАО МКФ «Центр Финансовой Поддержки» к Сундиеву А.В. о взыскании денежных средств по договору займа, процентов за пользование займом, неустойки и расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить.

Взыскать с Сундиева А.В. в пользу ПАО МФК «Центр Финансовой Поддержки» задолженность по договору займа № … от 08.02.2022 г. в размере 23341 (двадцать три тысячи триста сорок один) руб. 00 коп., из которых:
10031 руб. 00 коп. – сумма основного долга;
13310 руб. 00 коп. - сумма задолженности по уплате процентов за пользование займом.

Взыскать с Сундиева А.В. в пользу ПАО МФК «Центр Финансовой Поддержки» расходы по уплате государственной пошлины в размере 900 (девятьсот) руб. 23 коп.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

В соответствии с ч. 3 ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Разъяснить участникам процесса право, согласно ч. 4 ст. 199 ГПК РФ    обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня составления мотивированного решения суда через мирового судью судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края.

согласовано
Мировой судья 									И.М. Пикуль